
Tiende wijziging van de Verordening op de heffing van opcenten op de 

hoofdsom van de motorrijtuigenbelasting Flevoland 

Provinciale Staten van Flevoland, 

  

Overwegende dat in het coalitieakkoord 2023-2027 is vastgelegd dat gestreefd wordt om de stijging 

van de opcenten motorrijtuigenbelasting te beperken tot maximaal 1%, 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 23 september 2025 

  

BESLUITEN: 

  

Vast te stellen de navolgende: 

  

tiende wijziging van de Verordening op de heffing van opcenten op de hoofdsom van de motorrijtui- 

genbelasting Flevoland 

  

A. Wijzigingen 

  

Artikel 2 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

  Artikel 2 

  Voor het tijdvak vanaf 1 januari 2026 worden 84,7 opcenten geheven. 

B. Inwerkingtreding 

  

Deze tiende wijziging van de verordening op de heffing van opcenten van de motorrijtuigenbelasting 

Flevoland treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 12 november 2025. 

de griffier, 

A. Kost 

de voorzitter, 

A.J. Gerritsen 

Nr. 19618 

PROVINCIAAL BLAD 28 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2025 nr. 19618 28 november 2025 1 


